המחקר הוזמן על ידי אשלים והוועדה המקצועית לגיל הרך
של אשלים ומומן בסיוע אשלים

גיל הינקות בישראל: צרכי הילדים וההורים, שירותים ומדיניות

דליה בן רבי

רונלי רותם

ליאת ואזן-סיקרין

המחקר הוזמן על ידי אשלים והוועדה המקצועית לגיל הרך של אשלים ומומן בסיוע אשלים

ספטמבר, 2015

ירושלים

תשרי תשע"ו

עריכת לשון: ענת ברבריאן
תרגום לאנגלית (תמצית מחקר והודעת פרסום): אוולין איבל
הפקה והבאה לדפוס: לסלי קליינמן

מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל

מרכז אנגלברג לילדים ולנוער

ת"ד 3886

ירושלים 91037

טלפון : 02-6557400

פקס : 02-5612391

כתובת האינטרנט : www.jdc.org.il/brookdale

פרסומים נוספים של מאירס-ג'וינט-ברוקדייל בנושא

חלק מההסדרים השוקיים (מעונות ומשפחתונים) נמצאים בפיקוח משרד הכלכלה (משרד התמ"ט לשעבר); (כ-1,900 מעונות וכ-3,700 משפחתונים בפריסה ארצית בהם נמצאים כ-116,000 ילדים המהווים כ-23% מכלל הילדים בגיל הינקות בישראל). מעונות אלה מסובסדים עבור אימהות עובדות, לפי מבחן תעסוקה ולימודים עד לכדי 65% מעלות המסגרת, ועבור ילדים הזכאים לכך על פי יחוק פעוטות בסיכון-התש"ס 2000 מטעם מערכת הרווחה, עד לכדי 77% מהעלות. על אף זאת, גם אחרי הסבסוד, עלות מסגרת (יחסית לשכר הממוצע) בישראל גבוהה פי שניים מהעלות במדינות שונות החברות בארגון ה-OECD.

נוסף על המסגרות המפוקחות, יש מסגרות פרטיות, שאיכותן אינה אחידה. על פי אומדנים שונים, כ-17% מהילדים בגיל הינקות נמצאים במסגרות פרטיות.

אנשי מקצוע במטה ובשטח ציינו כי האתגרים במתן טיפול וחינוך איכותיים מתגברים כאשר במעונות נמצאים פעוטות עם צרכים מיוחדים אשר טרם אובחנו, לרוב מפאת גילם הצעיר, או מספר רב של

ילדים שהופנו למעון על פי "חוק פעוטות בסיכון"- התש"ס 2000 ומאופיינים בקשיים ייחודיים התפתחותיים רגשיים ובעיות משפחתיות.

2. פעילויות הנאה והעשרה

פעילויות הנאה והעשרה עשויות לתרום להתפתחות הילד מבחינה פיזית, קוגניטיבית ורגשית. הן יכולות להתקיים בגני משחקים שהפעילות בהם חופשית; במסגרות ייחודיות ובחוגים ובתכניות לפעוטות ולהוריהם (פרטיים או ציבוריים).